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Raporti i tremujorit te paré 2023

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Raporti i punés pér tremujorin e paré 2023 paraqget njé pérmbledhje té gjitha aktivitetet financiare te
zhvilluara gjaté kétij viti .
Né raportin e punés pér kété tremujor do t€ prezantohen né ményré té detajuar numri i klientéve té
shérbyer, té dhénat financiare q€ lidhen me afarizmin e kompanisé gjaté késaj periudhe duke
pérfshiré edhe hyrat e térésishme, shpenzimet e krijuara, dhe té gjitha t€ dhénat e tjera té cilat lidhen
me periudhén raportuese,
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HYRJE

Bazuar né Ligjin pér Mbeturina, Ligjin pér Ndérmarrje Publike, Statutin e KRM “Ekoregjioni” sh.a.
si dhe regullorén e punés sé kompanisé lidhur me hartimin e raporteve t&€ punés dhe rezultatet e
arritura gjaté perjudhave té caktuara kohore, né vazhdim po e paraqesim raportin ¢ punés pér TMI
2023.

Né vazhdim té raportit do t& prezantohen né ményré t€ detajuar t€ gjitha t€ dhénat relevante t€ cilat
jané t& réndésishme pér té krijuar njé pasqyré t€ qarté pér afarizmin e KRM “Ekoregjioni” -Njésia
Rahovec gjaté késaj periudhe.
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KLIENTET DHE KATEGORITE E TYRE

Né bazé t€ dhénave t€ KRM “Ekoregjioni” Sh.A. pér periudhén raportuese numri i klineteve g€ éshté
faturuar né Njésiné Operative Rahovec éshté 8426 klienté.

Nése do ti krahasonim t&é dhénat pér té njéjtén periudhé té vitit 2022 shohim se né vitin t€ 2023
kemi njé rritje prej 12 klientéve.

Né ményra tabelare éshté paraqitur mé poshtéL.

Njésia Operativ Rahovec

Kategorit o shérbimeve ™1 ™1 DH
arenca
2023 2022

Amvisri 7542 7532 10

Bizneset 841 839 2

Institucionet 42 42 0

K.K - Kontratal 1 1 0
Totall: 8426 - 8414 12

Tab.1

Shénim : Numri I klientéve sipas tebelés né TM1 2023 éshté mé i larté pér 12 klienté né krahasim
me TM1 2022,
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Té€ hyrat

Né tremujorin paré 2023 kompania ka arritur qé keérkesat tona ndaj klientéve t€ arrinin vlerén e
faturimit prej 139,026.03 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjt€ 2022 kemi njé mijte prej
8,256.14 € ,apo shprehur né pérqindje 6.31 %

Paragqitja tabelare

| Faturimi TM12023  Faturimi TM12022  Diferenca 2022-2021% e diferencés
139,026.03 € 130,769.89 € 8,256.14 € 6.31
Tab.2

Paraqitja grafike ka kété formé.

Faturimit TM1 2023-2022

140,000.00 €
135,000.00 €
130,000.00 £ -
125,000.00 €
Faturimi TM12023 Faturimi TM1 2022
fig.1
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Planifikimi i faturimit dhe realizimi né vitin 2022
Realizimi i faturimit pér TM1 2023 kundrejt planifikimit pér kété periudhé éshté realizuar né

97.62 % apo né vleré prej 139.026.03 kundrejt planifikimit prej 142,413.00 €.

Planifikimi | faturimit pér  Realizimi | Faturimit p&r Raporti Faturim - % e realizmi
(]

TM1 2023 TM1 2023 planifikim
142,413.00 € 139,026.03 € (3,386.97) € 97.62%
Tab.3 Paraqitja tabelare

Planifikimi i faturimit dhe faturiminé TM1 2023

144,000.00 €
142,000.00 €
140,000.00 €

138,000.00 € -
136,000.00 €
Planifikimi I faturimit pér Realizimi | Faturimit pér
TM1 2023 T™M1 2023

Fig.2 Grafiku
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INKASIMI

Né kété periudhé raportuese té vitit 2023 kompania ka arritur q€ inkasimin e mjeteve nga klientét té
1 arrinte né vlerén prej 151,351.50 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjté 2022 kemi njé rrijte prej
32,012.44 € ,apo shprehur né pérqindje 26.82 %

Inkasimi TM1 2023 Inkasimi TM1 2022 Diferenca 2023-2022 % e ndryshimit
151,351.50 € 119,339.06 € 32,012.44 € 26.82%
Tab.4 Paragqitja tabelare

INKASIMITM1 2023-TM1 2022

151,351.50 €

119,339.06 ¢

INKASIMITM: 2023 INKASIMI TM: 2022

Fig.3 Grafiku
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Planifikimi i inkasimit dhe realizimi né vitin 2022

Realizimi i faturimit pér tremujorin e paré 2023 kundrejt planifikimit paraprak pér kété periudhé
&shté realizuar né 113.31 % apo shtesé né vleré prej 20,157.30 € kundrejt planifikimit prej
131,194.20 €.

Planifikimi |l Inkasimit per TM1  Realizimi | Inkasimit né Raporti Inkasim -

2023 TM1 2023 planifikim oelealizmi
131,194.20 € 151,351.50 € 2015730 € 13.31%
Tab.5 Paraqitja tabelare

Shénim : Gjaté tremujorit t€ paré té ¢do viti inkasimi éshté mé i larté , kfo pér arysen gé ka gqytetar
g€ paguajné obligimet pér té gjithé vitin .

Planifikimii inkasimi dhe inkasimit neé TM1 2023

160,000.00 €
150,000.00 €
140,000.00 €
130,000.00 €
120,000.00 € -
Planifikimi | Inkasimit per TM1 Realizimi | Inkasimit né TM1
2023 2023

Fig.4 Grafiku
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SHPENZIMET E TM1 2023 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2022

Njésia operative Rahovec

Shpenzimet Shpenzimet pér TM1 2023 Shpenzimat psr TM1 2022 D"emzr::; 2022-
Shperzimet e pagave 79,585.12 € 78,527.21 € 1,057.91 €
Shpermimet e karburanieve 13,291.78 € 13,205.26 € 86.52 €
Shperzimet e deponisé 1611150 € 11,867.00 € 424450 €
Shpenzimet e regiistrimit te automjeteve 507389 € 299221 € 208168 €
Shpenzimet e mirembajtjes 823.05 € 39767 € 425.38 €
Shperzimet e veshmabthies 33051 € 1,020.43 € {689.92) €
Shperzimet e uji dhe mymes 1,056.14 € 1,582.98 € {526.84) €
Shpeznzimet tiera operative 7,825.00 € 567457 € 2,150.43 €
Totali | shpenzimeve 124 096.99 € 115,267.33 € 8,829.68 €

Tab.6 Paragqitja tabelare

Shénim : NE shpenzimet e njésisé operative Rahovec nuk jané té pérfshiré shpenzimet e pagave

pér :Mekanik , gomister, agjustator, futurist dhe depoistin , kjo pér aryse qé pagat e tyre paguhen nga
njésia Prizren , ndérsa shérbimin e marrin 1€ gjitha njésité pérshiré edhe Rahovecin né kéré rast.
Numri i punétoréve té angazhuar pér kéto shérbime éshté : 16 punétor.

Shpenzimet 2022 -2021
220,000.00¢€

215,000.00 €
210000000
205,000.00 ¢
200,000.00 C
19%,000.00 €

190,000.00 ¢

185,000.00 €
shpenrimet 2022 Shpensdmet 2021

Fig.5 Grafiku

Shénim : Perveg shpenzimeve vjetore kompania “Ekoregjioni” , né két€ rast njésia operative
Rahovec paguan pér obligimet qé ka ndaj Adminsitratés Tatimore t&€ Kosovés , kjo si rezultat i
akumulimit t& borxheve te gytetaréve ndaj nesh , mjedhimisht edhe ne ndaj ATK-se pér TVSH -né e
ngarkuar .

Cdo muaj kompania pagua 35,000.00 pér kéto obligime , ndérsa pjesa e njésis€ €shté 3,150.00 € dhe
pér kété tremujor jan€ paguar né emér t€ njésis€ Rahovec 9,450.00 €.
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Problemet dhe sfidat gjaté késaj periudhe

Sfida kryesore g€ pérballet kompaia dhe njesia Rahovec né kété rast éshté tarifa e shérbimit té
grumbullimit t€ mbeturinave prej 4.16 € mujore ésht€ shume e ulét pér mbulimin e t€ gjitha
shpenzimeve dhe mmitjen e kapaciteteve teknike eventuale .

Kosto e shérbimit éshté ngarkuar vazhdimisht ndér vite , ndérsa tarifa asnjéheré nuk ka ndryshuar
dhe duke i paré ¢mimet vazhdimisht né rritje , shto késaj edhe rritjen prej 40 % té deponimit té
mbeturinave éshté béré gati e papérballueshme operimi normal i kompanisé.

Eshté domosdoshméri qé rritja e tarifave té paktén té béhet né pérputhje me mritjen e gmimeve té
pérgjithshme , né vecanti t€ naftés dhe deponimit t€ mbeturinave.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC
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